2026/01/30 10:03:51 / SB050318_ＫＨネオケム株式会社_適時開示書類

本文

2026年１月30日

各　位

会 社 名 ＫＨネオケム株式会社

代表者名 代表取締役社長　　　　髙橋　理夫

（コード番号：4189　　東証プライム）

問合せ先 取締役　常務執行役員　濵本　真矢

（TEL．03-3510-3550）

売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前 回 発 表 予 想 （ A ） 127,400 14,000 13,900 10,000 279.69

今 回 修 正 予 想 （ B ） 115,000 11,200 10,700 7,700 215.36

増   減   額 （ B － A ） △12,400 △2,800 △3,200 △2,300

増   減   率 （  ％  ） △9.7 △20.0 △23.0 △23.0

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績
（ 2 0 2 4 年 1 2 月 期 ）

119,758 12,195 12,055 8,360 225.81

業績予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績動向を踏まえ、2025年11月５日に公表した連結業績予想を下記の通り修正いたしました
のでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2025年12月期通期連結業績予想数値の修正（2025年１月１日～2025年12月31日）

修正の理由
　2025年12月期通期業績予想において、基礎化学品分野における国内需要の低迷や安価な輸入品流
入に加え、機能性材料分野における米国環境規制に伴う駆け込み需要の反動減や中国での家電買換
え補助金効果の剥落等によりエアコン需要が一時的に減速し、在庫調整が想定以上に長期化したこ
とから、年後半における冷凍機油原料の販売が下振れし、当初の業績予想を下回る見通しとなりま
した。
　2025年12月期通期の為替前提は１米ドル150円、国産ナフサ価格の前提は67,000円／KLとしてお
ります。

　なお、2025年度配当予想に変更はありません。

　また、2026年12月期連結営業利益については、現時点における見通しとして130億円程度と2025
年12月期対比で増益を予想しております。正式な2026年度連結業績予想につきましては、２月６日
予定の「2025年12月期決算発表」の際にお知らせいたします。

（注）業績予想につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前
提に基づいており、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以　上